
Дар суди муҳоҷират ба шумо имконият дода мешавад, ки парвандаи
худро дар назди судяи муҳоҷират ҳимоя кунед ва нишон диҳед, ки
чаро ба шумо бояд иҷозати мондан дар Иёлоти Муттаҳида дода
шавад. Агар шумо дар суди муҳоҷират парвандаро бой диҳед, шумо
метавонед шикоят (апеллятсия) пешниҳод кунед.
Шумо метавонед ихроҷ карда шавед, агар:

шумо дар суди муҳоҷират парвандаро бой диҳед ва шикоят
пешниҳод накунед,
шумо шикоят пешниҳод кунед ва онро бой диҳед.

Суди муҳоҷират 101

Ин варақа танҳо маълумоти умумиро дар бар мегирад. Он маслиҳати ҳуқуқӣ нест.
Барои гирифтани маслиҳати ҳуқуқӣ ба адвокат муроҷиат намоед.

Дар он ҷо Судяи муҳоҷират ҳузур хоҳад дошт, ки
муайян мекунад, ки оё ба шумо иҷозати мондан дар
Иёлоти Муттаҳида дода мешавад ё не.
Дар он ҷо ҳуқуқшиносе, ки барои ҳукумат кор
мекунад, ҳузур хоҳад дошт. Вазифаи ӯ намояндагӣ
кардани ҳукумати Иёлоти Муттаҳида мебошад. Ӯ
барои шумо кор намекунад.
Агар шумо адвокат дошта бошед, ба ӯ ҳамеша иҷозат
дода мешавад, ки дар толори суд бо шумо бошад,
инчунин ба шумо занг занад ва шуморо хабар гирад.

Дар суди муҳоҷират кӣ иштирок мекунад?

Дар хотир доред: Ҳукумат шуморо бо адвокат таъмин намекунад, аммо шумо
метавонед барои намояндагӣ дар суд адвокатеро киро кунед.

Санҷиши санаи суди муҳоҷират
Барои санҷидани санаи суди худ ба шумо рақами А-и (A-number) шумо лозим
мешавад. (Мисол: A 000-000-000). Ин рақам аз ҷониби ҳукумат таъин карда
мешавад ва дар ҳуҷҷатҳои муҳоҷиратӣ дарҷ мегардад.
Маълумотро оид ба мурофиаи худ тавассути Системаи автоматикунонидашудаи
маълумот оид ба парвандаҳо санҷед (Automated Case Information system). Дар
поён ду роҳ оварда шудааст:

Ба рақами телефони боварӣ занг занед: 1-800-898-7180. Рақами А-и худро
ворид кунед ва дастурҳои операторро иҷро намоед.
Ба сомона гузаред: https://acis.eoir.justice.gov/en/. Рақами А-и худро дар қуттии
ҷустуҷӯ ворид кунед ва тугмаи «Enter» (Ворид шудан)-ро пахш намоед.
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1-800-354-0365
Душанбе то ҷумъа, аз 09:00 то 18:00
Хизматрасонии тарҷумонӣ дастрас аст

Агар шумо хоҳед, ки мурофиаи судии муҳоҷиратии ҳузурии худро ба шакли онлайн ё
телефонӣ иваз кунед, шумо бояд ба суд дархости расмӣ пешниҳод кунед. Муҳим аст, ки
дархостро ҳарчи зудтар пеш аз санаи мурофиаи навбатӣ пешниҳод намоед. Ҳангоми
иҷрои ин кор, шумо бояд машварат кардан бо адвокатро фаромӯш накунед.

Тағйир додани мурофиаи ҳузурӣ ба мурофиаи
маҷозӣ/телефонӣ

Маслиҳати ҳуқуқӣ бояд аз ҷониби адвокат дода шавад, ки метавонад
дар омода ва пешниҳод кардани ҳуҷҷатҳои зарурӣ ба таври дуруст
кумак расонад.
Ба шумо лозим меояд, ки «Дархост барои тағйир додани шакли
мурофиа» (Motion to Change Hearing Format)-ро ба суд пешниҳод
кунед. Судяи муҳоҷират дархостро баррасӣ карда, шумо ё адвокати
шуморо аз қарор огоҳ мекунад.
Агар дархост тасдиқ карда шавад, мурофиа онлайн мегузарад; агар
рад карда шавад, мурофиа ба таври ҳузурӣ боқӣ мемонад.

Ҳар як суди муҳоҷират рӯйхати ташкилотҳои наздикро, ки хизматрасониҳои ҳуқуқии
муҳоҷиратии ройгон ё арзон пешниҳод мекунанд, дорад.

Барои пешакӣ пайдо кардани рӯйхати ташкилотҳои
ҳуқуқии муҳоҷиратии ройгон дар наздикии суди худ,
рамзи QR-ро скан кунед ё ба сомонаи зерин ташриф оред:
www.justice.gov/eoir/list-pro-bono-legal-service-providers

Барои ёрии ҳуқуқии ройгон ва махфӣ оид ба муҳоҷират ба Телефони
боварии Идораи раиси шаҳр оид ба корҳои муҳоҷирон (Mayor's Office of
Immigrant Affairs, MOIA) оид ба дастгирии ҳуқуқии муҳоҷирон занг занед:

Ҷустуҷӯи намояндаи ҳуқуқӣ
Дар моҳҳои охир оид ба фаъолияти мақомоти ҳифзи ҳуқуқи муҳоҷират дар дохили
судҳои муҳоҷират хабарҳо пайдо шуданд. Шояд шумо хоҳед, ки нақшаи амалро дар
сурати боздошт шудан дошта бошед. Агар шумо савол дошта бошед, бо адвокат
суҳбат кунед. 
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